平成 23 年３月 15 日

各 位

会 社 名 花 王 株 式 会 社

     代表者名 代表取締役 社長執行役員

尾 﨑 元 規

          （コード番号 4452 東証第一部）

東北関東大震災による当社グループへの影響に関するお知らせ

本年３月 11 日に発生いたしました東北関東大震災において被災されました皆さまには、心

よりお見舞い申し上げます。亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災

地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。

 現時点において把握している当社グループへの影響につきまして、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．被害の状況について

 （１）人的被害の状況について

現在安否が確認出来た当社グループ社員には甚大な人的被害は生じておりません。

しかし、連絡が取れず安否が確認できていない社員がおりますので、安否確認を引

き続き行っております。

 （２）事業所等の状況について

東北・関東地域の４工場が地震による被害等で操業を停止しておりますが、早期復

旧を目指して対応しております。また他工場での生産に振替をするなどの対応を行

います。被災地への出荷を優先するなどの対応により、一部商品が品薄になること

が懸念されます。

東北地域の物流拠点・販売拠点に被害が生じておりますが、詳細は調査中です。

２．業績への影響について

 今回の地震により当社グループの業績へ重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示い

たします。

以  上

本件についてのお問い合せ先：
  花王株式会社 広報部 電話 03-3660-7041～7042